
  

rn 

o 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 1007 /2013.- 

ARICA, 31 DE ENERO DE 2013. 

VISTOS: 

a) Ordinario N°153, de fecha 18 de Enero de 2013, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para ejecutar el 
programa "VII Encuentro de Música Folclórica Andina Cristiana". 

b) Memorándum N°88, de fecha 23 de Enero de 2012, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°1275, de fecha 28 de Enero de 2012, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "VII ENCUENTRO DE MUSICA 
FOLCLORICA ANDINA CRISTIANA", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE • : 	VIII ENCUENTRO DE MÚSICA FOLCLÓRICA ANDINA CRISTIANA 
1.2.-EJECUTA : Ilustre Municipalidad de Arica, a través de la Oficina de Asuntos 

Religiosos. 
1.3.-LUGAR : Arica 
1.4.-FECHA : Febrero 2013 
1.5.-CLAUSULA 
C/V 

: No aplica 

1.6.-COBERTURA : Comunidad en general 
1.7.-PROGRAMA : 
II.- FUNDAMENTOS : La Ilustre Municipalidad de Arica, tiene gran interés en apoyar y promover 

las actividades que las Organizaciones Sociales y Funcionales realizan en 
nuestra ciudad, a fin de crear lazos para relacionarse con la comunidad 
en general. En esta ocasión, pretende beneficiar la participación al VIII 
Encuentro de Música Folclórica Andina Cristiana y su difusión dentro de 
las actividades artísticas y culturales que tiene nuestra comuna, de 
acuerdo al Artículo 4°, letra a de la Ley N° 18.965.- 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Entregar las mejores condiciones a la comunidad para preparación y 
organización de encuentros musicales que concitan el interés de la 
comunidad. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

• : 	Apoyar a organizaciones sin fines de lucro. 
- 	Estar 	presente 	como 	municipalidad 	en 	las 	actividades 	que 

desarrolla la comunidacly aportar al desarrollo de las mismas. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

 

Humanos:  
- Alcalde de Arica 
- Director de Desarrollo Comunitario 
- Oficina de Asuntos Religiosos. 
- Depto. de Asesoría Técnica. 
- DIDECO. 
- Prensa. 
- Turismo. 

   



SUC/49/CCG/rp 

oDAD „ 

z sECRE---raRIAr o 
2 MUNICIPAL 
. R LOS CASTIt 

E 	r. T • : ■ 

ALLEGUILLOS 
UNICIPAL 

Requerimientos a subir al Portal Chile Compras: 

Cant Detalle 
05 Tarros de duraznos en conserva 03 Kilos de tomates 
30 Paquetes 	de 	Tallarines 	05 

largos 
25 Lechugas 

25 Salsa de tomates  
Litros de aceite 

40 
35 

Kilos de papá  
Kilo de cebolla 15 

05 Mayonesas grandes  
Bandejas de huevo 

4 
04 

Atados de cebollin  
Atados de cilandro 05 

08 Margarinas 25 Cabezas de ajo 
15 Kilos de azúcar 20 Morrones 
20 Kilos de arroz 20 Kilos de zanahoria 
22 Pollos 20 Locotos 

300 Te en bolsitas 10 Kilos de limones 
3 Kilos de tamonadas  

Bolsas de mermeladas 
25 	 
15 

Sobres de aji color  
Salsa china 10 

10 Pate 03 Kilos de sal 
40 Bebidas de 3 litros 10 

25 
30 

Paquetes de arverja 
Tarros de salmos grande  
Sobre de sopa instantánea 

03 Tarros de café grandes  
Gelatinas 50 

25 Tarros de Atún 06 Kilos de carne molida 

Valor total del programa IVA incluido hasta por 	$ 	400.000. 
VI. ITEM 
PRESUPUESARIO 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, 
de acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones. 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA GESTION VALOR 

Adquisición 	de 
mercaderías 

215.72.01.001.001 
7 

Alimentos para Personas 
DIDECO  

Área 	Gestión 	N° 	6 
Programas Culturales 
Valor Total 	$ 

400.000 

400.000 I 
El mo to del Programa es de $400.000.- 

DEJES establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contra os Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUT SE el gato a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 

\I 

Tendr n presentO este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría J rídica, Di ección de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la S: cretaría unicipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

dicho Programa. 

RRUTIA CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

